Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”

REQUERIMENTO Nº 198/2019

Requer Informações referentes ao Processo
de Planejamento Familiar (vasectomia).

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,

CONSIDERANDO, que fomos procurados por munícipes solicitando
informações referentes ao Processo de Planejamento Familiar (vasectomia),

                      CONSIDERANDO, que segundo eles procuraram esse serviço já há um bom,
tempo, porém ainda não foram atendidos,

                    CONSIDERANDO, que esse procedimento (vasectomia) é importante visando o
Planejamento Familiar, principalmente para os casais que já estão satisfeitos com a quantidade
de filhos.

                     REQUEIRO, que nos termos do Art. 10, Inciso X, da Lei Orgânica do município de
Santa Bárbara d’Oeste, combinado com o Art. 63, Inciso IX, do mesmo diploma legal, seja
oficiado Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal para que encaminhe a esta Casa de Leis as
seguintes informações:

                                01 - O munícipio faz o referido procedimento?

                                   02 - Em quais condições o munícipe preciso se enquadrar para ser
beneficiado?

                                   03 - Caso positivo, o que é necessário fazer para passar pelo
procedimento?

                               04 - Qual é a média de espera para realização do procedimento?

                               05 - Outras informações que julgar necessário.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 14 de Março de 2019.

JOSÉ LUIS FORNASARI

“Joi Fornasari”
- Vereador -